

**Hvide Sande Røgeri ApS**  
Troldbjergvej 4, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 28 67 09 66

**Årsrapport**

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. februar 2021.

---

Anders Søegaard  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hvide Sande Røgeri ApS Troldbjergvej 4 6960 Hvide Sande  Telefon: 97311899 Hjemmeside: <a href="http://www.hvidesanderogeri.dk">www.hvidesanderogeri.dk</a>  CVR-nr.: 28 67 09 66 Stiftet: 13. november 2006 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Anders Søegaard, direktør Henrik Olesen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkøbing Landbobank
<b>Modervirksomhed</b>	Søegaard Finans ApS

## Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	15.026	11.081	12.122	13.483	13.266
Resultat før finansielle poster	2.426	-1.201	-1.153	429	287
Finansielle poster, netto	-30	-23	-11	-1	-13
Årets resultat	2.136	-1.224	-908	338	213
<b>Balance:</b>					
Balancesum	8.017	3.385	3.881	4.820	4.667
Investeringer i materielle anlægsaktiver	485	297	634	557	693
Egenkapital	1.913	-224	1.000	2.148	1.861
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	1.977	-732	-128	798	319
Investeringsaktivitet	-440	-294	-634	-509	-548
Finansieringsaktivitet	-499	861	-240	-50	-400
Pengestrømme i alt	1.038	-166	-1.002	239	-629
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	48	48	48	46	44
<b>Nøgletal i %:</b>					
Solidsitetsgrad	23,9	-6,6	25,8	44,6	39,9
Egenkapitalforrentning	252,9	-315,5	-57,7	16,9	10,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Der blev i 2019 foretaget ændringer til anvendt regnskabspraksis for personaleomkostninger. Ændringen påvirker bruttofortjenesten negativt og personaleomkostninger positivt med 256 t.kr. i 2019 og med 198 t.kr. i 2018. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2016-2017.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Solidsitetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af fisk fra fiskeforretning og fiskebiler samt restaurationsdrift.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.026 t.kr. mod 11.081 t.kr. sidste år, hvilket skyldes forbedringer på flere fronter. Der har været en stigning i aktivitetsniveauet samtidig med en stigning i bruttoavancen og store effektivitetsforbedringer på personalesiden, der har betydet en kraftig reduktion af behovet for vikarassistance. Årets resultat efter skat udgør herefter 2.136 t.kr. mod -1.224 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 8.017 t.kr. mod 3.385 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 4.632 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i andre tilgodehavender og likvide beholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.913 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 23,9 % af de samlede aktiver på 8.017 t.kr., hvilket er en stigning på 30,5 procentpoint i forhold til sidste år.

### Særlige risici

#### Finansielle risici

Udbruddet af 2. bølge af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for selskabet. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet ny usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for selskabet. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til selskabets drift og eventuelt begrænse selskabets samhandlingsmuligheder.

Det forventes, at selskabets aktivitetsniveau alene på baggrund af de politiske og økonomiske tiltag, der er aktuelle på regnskabsafslæggelsestidspunktet, vil være reduceret i en periode. Det er dog ledelsens vurdering, at selskabets nuværende og planlagte aktiviteter ikke giver anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år et mindre fald i aktivitetsniveauet som følge af 2. bølge af COVID-19.

På baggrund af ovennævnte forventes et fald i resultatet i det kommende år samt en stigning i egenkapitalen. Ligeledes forventes det, at den nuværende likviditet er tilstrækkelig for det kommende år.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>15.025.551</b>	<b>11.080.951</b>
2 Personaleomkostninger	-11.948.974	-11.621.929
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-650.942	-659.642
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.425.635</b>	<b>-1.200.620</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	1.455	0
Finansielle omkostninger	-31.209	-23.148
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.395.881</b>	<b>-1.223.768</b>
Skat af årets resultat	-259.455	0
<b>Årets resultat</b>	<b>2.136.426</b>	<b>-1.223.768</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	800.000	0
Overføres til overført resultat	1.336.426	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.223.768
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.136.426</b>	<b>-1.223.768</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.096.305	1.265.456
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.096.305</u>	<u>1.265.456</u>
4	Deposita	122.000	122.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>122.000</u>	<u>122.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.218.305</u></b>	<b><u>1.387.456</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.202.234	1.038.109
	Varebeholdninger i alt	<u>1.202.234</u>	<u>1.038.109</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	69.144	83.084
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	42.402	76.947
	Udskudte skatteaktiver	63.739	219.816
	Tilgodehavende selskabsskat	0	64.000
5	Andre tilgodehavender	4.053.195	163.653
	Periodeafgrænsningsposter	73.626	95.153
	Tilgodehavender i alt	<u>4.302.106</u>	<u>702.653</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.294.717</u>	<u>256.382</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.799.057</u></b>	<b><u>1.997.144</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.017.362</u></b>	<b><u>3.384.600</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Anpartskapital	125.000	125.000
7	Overført resultat	987.749	-348.677
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>1.912.749</b></u>	<u><b>-223.677</b></u>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
9	Anden gæld	<u>361.645</u>	<u>224.950</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>361.645</u>	<u>224.950</u>
	Gæld til pengeinstitut	0	635.610
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	888.136	1.176.139
	Selskabsskat	3.378	0
	Anden gæld	<u>4.851.454</u>	<u>1.571.578</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.742.968</u>	<u>3.383.327</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>6.104.613</b></u>	<u><b>3.608.277</b></u>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <u><b>8.017.362</b></u>	 <u><b>3.384.600</b></u>
 <b>1 Særlige poster</b>			
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>11 Eventualposter</b>			

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	2.136.426	-1.223.768
12 Reguleringer	898.327	682.790
13 Ændring i driftskapital	-991.782	-142.647
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.042.971	-683.625
Renteindbetalinger og lignende	1.455	0
Renteudbetalinger og lignende	-31.209	-23.148
Pengestrøm fra ordinær drift	2.013.217	-706.773
Betalt selskabsskat	-36.000	-25.000
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.977.217</b>	<b>-731.773</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-484.922	-297.412
Salg af materielle anlægsaktiver	44.955	3.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-439.967</b>	<b>-294.412</b>
Optagelse af langfristet gæld	136.695	224.950
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	-635.610	635.610
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-498.915</b>	<b>860.560</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>1.038.335</b>	<b>-165.625</b>
Likvider 1. januar	256.382	422.007
<b>Likvider 31. december</b>	<b>1.294.717</b>	<b>256.382</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	1.294.717	256.382
<b>Likvider 31. december</b>	<b>1.294.717</b>	<b>256.382</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen sidste år er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Omkostninger:		
Afholdte personaleomkostninger vedrørende fratrådte medarbejdere	<u>0</u>	<u>405.421</u>
	<u>0</u>	<u>405.421</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>-405.421</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-405.421</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	10.737.505	10.296.507
Pensioner	867.030	932.554
Andre omkostninger til social sikring	<u>344.439</u>	<u>392.868</u>
	<b><u>11.948.974</u></b>	<b><u>11.621.929</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>48</u>	<u>48</u>

## Noter

	31/12 2020	31/12 2019
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	8.227.254	7.988.183
Tilgang i årets løb	484.922	297.412
Afgang i årets løb	-185.776	-58.341
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>8.526.400</b>	<b>8.227.254</b>
Afskrivninger 1. januar	-6.961.798	-6.357.497
Årets afskrivninger	-650.942	-659.944
Afskrivninger, afhændede aktiver	182.645	55.643
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-7.430.095</b>	<b>-6.961.798</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.096.305</b>	<b>1.265.456</b>
<b>4. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	122.000	122.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>122.000</b>	<b>122.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>122.000</b>	<b>122.000</b>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Afsamlende andre tilgodehavender på 4.053 t.kr., udgør Skattekonto, Skattestyrelsen 3.977 t.kr.		
<b>6. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. januar	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	-348.677	875.091
Årets overførte resultat	1.336.426	-1.223.768
	<b>987.749</b>	<b>-348.677</b>

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	800.000	0
	<b><u>800.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>9. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	361.645	224.950
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>361.645</u></b>	<b><u>224.950</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>314.000</u>	<u>208.000</u>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Mellemværende med selskabets pengeinstitut udgør pr. 31. december 2020 et indestående på 1.171 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.096 t.kr.	
Varebeholdninger	1.202 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	69 t.kr.	
<b>11. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 49 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder samt en samlet restleasingydelse på 49 t.kr. Restværdi ved udløb udgør i alt 85 t.kr.		
<b>Lejekontrakter</b>		
Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig pristalsreguleret husleje på 588 t.kr. Lejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel.		



## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søegaard Finans ApS, CVR-nr. 35 86 21 45 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse overfor Skattestyrelsen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>12. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	650.942	659.642
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-41.824	0
Finansielle indtægter	-1.455	0
Finansielle omkostninger	31.209	23.148
Skat af årets resultat	<u>259.455</u>	<u>0</u>
	<b><u>898.327</u></b>	<b><u>682.790</u></b>
<b>13. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-164.125	-84.574
Ændring i tilgodehavender	-3.819.530	75.185
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>2.991.873</u>	<u>-133.258</u>
	<b><u>-991.782</u></b>	<b><u>-142.647</u></b>
